CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a instalação de uma caixa
d'água, de no mínimo 500L e de um tanque com torneira, no Cemitério Público
Municipal, a ser utilizada na lavagem dos túmulos e das mãos, respectivamente.

O Pedido de Providências ora apresentado se faz necessário, tendo em vista
que o Cemitério Público Municipal não possui uma caixa d'água com capacidade
suficiente para a realização de limpeza e lavagem dos túmulos. Importante ressaltar,
ainda, que muitos munícipes têm notado e feito reclamações do citado problema,
que ocorreu, inclusive, no feriado de Dia de Finados.

Sugere-se, portanto, que seja providenciado um estudo e, posteriormente, a
instalação de uma caixa d'água com capacidade adequada, acima de 500 L, para a
realização da limpeza dos túmulos localizados no Cemitério Público Municipal, e de
um tanque com torneira a ser utilizada na lavagem das - -" - - ^

X

"cD
Certo da aprovação dos nobres companheiros e "

Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço. p ̂
^ o

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coi "S :§
30 de novembro de 2020. ,§ ̂

o .Q

"il
«E
.E <D

AUpÜSTO SOARES S ^ §
Vereador da Câmara Municipal c ^ S n

Conceição do Castelo
05

-ES. r-- (05 csi « 16 '03
_ :> CM (D 0) c
05 • • Cl i- i_

õ Ü5 ̂  ro ro o

^ I0^30 o a, o

g  P,&§
C! O- l« s; = 2 i-in 0 (w o < (i5 c

S-IS" y
-i 12 iS -S W E

O ̂  Q- O c • • ^ü) 0 (O X <G) o 0 ro

ü o '<0 (O o = g
2 .S-12 15 8 « :S
Q. }-'< Q ü. < -a